Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - CentroPiedade - SP CEP 18170-000Telefone: (15) 3244-1377 / Fax: (15) 3244-2933Site: www.camarapiedade.sp.gov.brE-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

Requerimento n° 82 /2015
“Solicita informações sobre quadro do funcionalismo público municipal.”

Senhor Presidente:

Considerando o requerimento nº16/2013 de 14 de fevereiro de 2013.Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas às demaisdisposições regimentais, seja oficiada à Sra. Prefeita Municipal,solicitando que nos informe:
1 – Qual o número exato de funcionários em todo o quadro do funcionalismopúblico municipal? Considerando os concursados e os comissionados.
2 – Qual o número exato de funcionários concursados atualmente?
3 – Qual o número exato de funcionários em cargos comissionadosatualmente?
4 – Neste momento quais os setores da administração contam com cargoscomissionados?
5 – Enviar a esta Casa de Leis o organograma de funcionários de todos ossetores da prefeitura atualizado.
6 – Qual o número de funcionários afastados até a presente data?
7 – Quantas empresas terceirizadas prestam serviços para a prefeitura até apresente data? Quantos trabalhadores estão envolvidos nessa terceirização?
Justificativa:

Já estamos há dois anos e meio da nova administração municipal emudanças ocorreram em vários setores da prefeitura. Tendo em vista que acontratação e a exoneração de servidores com cargos comissionados e efetivosocorre, e também outras mudanças no quadro de servidores podem vir aacontecer, considerando que cabe ao vereador fiscalizar os gastos públicos e

Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - CentroPiedade - SP CEP 18170-000Telefone: (15) 3244-1377 / Fax: (15) 3244-2933Site: www.camarapiedade.sp.gov.brE-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

para que possamos ter um levantamento atualizado em comparativo aorequerimento nº16/2013 é que solicitamos estas informações.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 24 de junho de 2015.
Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho (PT)